



2009

L210366.1

Razão social: HIDROS - GERENCIAMENTO, PROJETOS E COMÉRCIO LTDA.
 CNPJ/CPF: 00.750.413/0011/93
 Responsável: JOSÉ CARLOS ABDON DA SILVA
 BDI do Projeto: 1,000
 Leis Sociais: 37,360

Total do Projeto

\$110.192,290

012

ESTUDOS E PROJETOS DE DRENAGEM - RUA MARIA ELIZABET PESSOA E RUAS DO ENTORNO - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
30	PESSOAL	1,000			8.083,000
30.01	COORDENAÇÃO DO EMPREENDIMENTO				8.083,000
30.01.01	COORDENAÇÃO	100,000	UN	80,830	8.083,000
35	ESTUDOS	1,000			6.590,830
35.01	ESTUDOS				6.590,830
35.01.01	VISITÓRIA E RELATÓRIO TÉCNICO DE CONHECIMENTO	1,000	UN	2.370,810	2.370,810
35.01.02	ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MICRODRENAGEM	1,000	UN	1.891,840	1.891,840
35.01.03	ELABORAÇÃO DE PLANILHA DE QUANTITATIVOS	1,000	UN	2.328,180	2.328,180
62	PROJETOS	1,000			60.736,960
62.03	PROJETOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA				13.018,760
62.03.02	PROJETO DE TERRAPLENAGEM	0,950	KM	1.257,710	1.194,820
62.03.04	PROJETO DE DRENAGEM	0,950	KM	3.192,890	3.033,250
62.03.06	PROJETO GEOMÉTRICO DE CONTENÇÃO	1,000	A1	1.031,772	1.031,770
62.03.07	PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENÇÃO / CANAL	1,000	A1	1.496,460	1.496,460
62.03.09	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - VIA COLETORA E PRIMARIA	0,950	KM	1.329,620	1.263,140
62.03.11	PROJETO DE SINALIZAÇÃO / DESVIO	0,950	KM	1.330,130	1.263,620
62.03.22	ANTEPROJETO DE INFRAESTRUTURA	0,950	KM	3.932,320	3.735,700
62.04	LAUDOS TÉCNICOS				5.439,090
62.04.02	PARECER GEOTÉCNICO - NÍVEL 1	1,000	UN	5.439,090	5.439,090
62.05	SERVICOS DE TOPOGRAFIA				42.279,110
62.05.12	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	10.000,000	M2	0,490	4.900,000
62.05.13	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL >= 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	75.000,000	M2	0,470	36.250,000
62.05.14	EQUIPE TOPOGRÁFICA P/ APOIO A PROJETOS	1,000	DIA	928,970	928,970
62.05.21	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	1,000	DIA	1.200,140	1.200,140
65	INVESTIGACOES GEOTECNICAS	1,000			17.890,120
65.01	SONDAGEM A PERCUSSAO D= 2 1/2" (SPT)				13.985,990
65.01.01	MOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO SONDA PERCUSSÃO 2 1/2"	1,000	UN	699,290	699,290
65.01.02	PERFURAÇÃO SONDA PERCUSSÃO 2 1/2"	190,000	M	69,930	13.286,700
65.02	SONDAGEM A TRADO D= 20 CM				3.904,130
65.02.01	MOBILIZACAO	1,000	UN	582,740	582,740
65.02.02	PERFURACAO	57,000	M	58,270	3.321,390
67	ENSAIOS DE SOLO E AGREGADO	1,000			16.891,380
67.01	ENSAIOS DE SOLO				16.891,380
67.01.04	GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO	38,000	UN	97,550	3.706,900
67.01.06	LIMITE DE LIQUIDEZ	38,000	UN	69,930	2.657,340
67.01.07	LIMITE DE PLASTICIDADE	38,000	UN	69,930	2.657,340
67.01.09	COMPACTACAO PROCTOR NORMAL	38,000	UN	102,210	3.883,980
67.01.13	ENSAIO DE CBR OU ISC COM 3 CORPOS DE PROVA	38,000	UN	104,890	3.985,820





2107

L210368.1

Razão social: HIDROS - GERENCIAMENTO, PROJETOS E COMÉRCIO LTDA.
 CNPJ/CPF: 00.750.413/0001-93
 Responsável: JOSÉ CARLOS ABDON DA SILVA
 BDI do Projeto: 1,000
 Leis Sociais: 37,360

Total do Projeto

\$197.340,660

OK

ESTUDOS E PROJETOS DE DRENAGEM - RUAS DO BAIRRO PILAR - OLHOS D'ÁGUA - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
30	PESSOAL	1,000			13.569,000
30.01	PESSOAL				13.569,000
30.01.01	COORDENAÇÃO	100,000	UNID	135,690	13.569,000
35	ESTUDOS	1,000			19.864,460
35.01	ESTUDOS				19.864,460
35.01.01	VISTORIA E RELATÓRIO TÉCNICO DE CONHECIMENTO	1,000	UN	2.773,950	2.773,950
35.01.02	ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MICRODRENAGEM	1,000	UN	1.710,330	1.710,330
35.01.03	ELABORAÇÃO DE PLANILHA DE QUANTITATIVOS	1,000	UN	1.870,500	1.870,500
35.01.04	ESTUDO HIDRAULICO PARA MACRODRENAGEM COM A UTILIZAÇÃO DE MODELO COMPUTACIONAL INCLUSIVE COM A MONTAGEM DO MODELO	0,700	KM	4.624,660	3.237,260
35.01.05	ESTUDO ESTRUTURAS HIDRÁULICAS	1,000	UN	4.646,720	4.646,720
35.01.06	ESTUDO DE ALTERNATIVA	1,000	UN	5.625,700	5.625,700
62	PROJETOS	1,000			113.897,310
62.01	PROJETOS DE EDIFICAÇÕES				2.073,290
62.01.13	PROJETO PAISAGISTICO PRAÇA, PARQUE E AREA DE LAZER	1,000	A1	2.073,290	2.073,290
62.02	ANTEPROJETO				2.271,280
62.02.07	DE IMPLAN. PRAÇA, PARQUE, AREA LAZER AREA <= 10 000M2	1,000	UN	2.271,280	2.271,280
62.03	PROJETOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA				54.732,480
62.03.01	PROJETO GEOMETRICO	0,700	KM	2.500,500	1.750,350
62.03.02	PROJETO DE TERRAPLENAGEM	0,700	KM	1.257,710	880,400
62.03.03	PROJETO DE CANALIZAÇÃO	0,700	KM	5.699,070	3.989,350
62.03.04	PROJETO DE DRENAGEM	3,210	KM	3.192,890	10.249,180
62.03.06	PROJETO GEOMETRICO DE CONTENÇÃO	1,000	A1	1.031,772	1.031,770
62.03.07	PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENÇÃO / CANAL	4,000	A1	1.496,460	5.985,840
62.03.08	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - VIA LOCAL	3,210	KM	1.068,620	3.430,270
62.03.11	PROJETO DE SINALIZAÇÃO / DESVIO	3,210	KM	1.330,130	4.269,720
62.03.21	PROJETO DE SINALIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE	3,210	KM	2.344,280	7.525,140
62.03.22	ANTEPROJETO DE INFRAESTRUTURA	3,210	KM	4.723,180	15.161,410
62.03.23	PROJETO DE DESAPROPRIAÇÃO	1,000	A1	459,050	459,050
62.04	LAUDOS TÉCNICOS				5.524,050
62.04.02	PARECER GEOTÉCNICO - NÍVEL 1	1,000	UN	5.524,049	5.524,050
62.05	SERVICOS DE TOPOGRAFIA				49.296,210
62.05.12	LEVANTAMENTO PLANIAL TIMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	10.000,000	M2	0,490	4.900,000
62.05.13	LEVANTAMENTO PLANIAL TIMÉTRICO CADASTRAL >= 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	89.930,000	M2	0,470	42.267,100
62.05.14	EQUIPE TOPOGRÁFICA P/ APOIO A PROJETOS	1,000	DIA	928,970	928,970
62.05.21	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	1,000	DIA	1.200,140	1.200,140
65	INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS	1,000			21.561,250
65.01	SONDAGEM A PERCUSSÃO D= 2 1/2" (SPT)				15.384,590
65.01.01	MOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"	1,000	UN	699,290	699,290
65.01.02	PERFURAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"	210,000	M	69,930	14.685,300
65.02	SONDAGEM A TRADO D= 20 CM				6.176,660
65.02.01	MOBILIZAÇÃO	1,000	UN	582,740	582,740
65.02.02	PERFURAÇÃO	96,000	M	58,270	5.593,920
67	ENSAIOS DE SOLO E AGREGADO	1,000			28.448,640
67.01	ENSAIOS DE SOLO				28.448,640
67.01.04	GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO	64,000	UN	97,550	6.243,200
67.01.06	LIMITE DE LIQUIDEZ	64,000	UN	69,930	4.475,520
67.01.07	LIMITE DE PLASTICIDADE	64,000	UN	69,930	4.475,520
67.01.09	COMPACTAÇÃO PROCTOR NORMAL	64,000	UN	102,210	6.541,440
67.01.13	ENSAIO DE CBR OU ISC COM 3 CORPOS DE PROVA	64,000	UN	104,890	6.712,960





2149

L210367.1

Razão social	HIDROS - GERENCIAMENTO, PROJETOS E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ/CPF	00.75.413/0001-93
Responsável	JOSÉ CARLOS ABDON DA SILVA
BDI do Projeto	1,000
Leis Sociais	37,360

Total do Projeto **\$80.396,360** *ok*

ESTUDOS E PROJETOS DE DRENAGEM - RUA PITOMBA - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
30	PESSOAL	1,000			8.821,000
30.01	PESSOAL				8.821,000
30.01.01	COORDENAÇÃO	100,000	UNID	88,210	8.821,000
35	ESTUDOS	1,000			7.838,950
35.01	ESTUDOS				7.838,950
35.01.01	VISITA E RELATÓRIO TÉCNICO DE CONHECIMENTO	1,000	UN	2.535,150	2.535,150
35.01.02	ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MICRODRENAGEM	1,000	UN	2.349,520	2.349,520
35.01.03	ELABORAÇÃO DE PLANILHA DE QUANTITATIVOS	1,000	UN	2.954,280	2.954,280
62	PROJETOS	1,000			36.007,430
62.03	PROJETOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA				10.854,940
62.03.02	PROJETO DE TERRAPLENAGEM	0,750	KM	1.257,710	943,280
62.03.04	PROJETO DE DRENAGEM	0,750	KM	3.192,890	2.394,670
62.03.06	PROJETO GEOMÉTRICO DE CONTENÇÃO	1,000	A1	1.031,772	1.031,770
62.03.07	PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENÇÃO / CANAL	1,000	A1	1.496,460	1.496,460
62.03.09	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - VIA COLETORA E PRIMARIA	0,750	KM	1.329,620	997,220
62.03.11	PROJETO DE SINALIZAÇÃO / DESVIO	0,750	KM	875,850	656,890
62.03.22	ANTEPROJETO DE INFRAESTRUTURA	0,750	KM	4.446,200	3.334,650
62.04	LAUDOS TÉCNICOS				5.292,380
62.04.02	PARECER GEOTÉCNICO - NÍVEL 1	1,000	UN	5.292,380	5.292,380
62.05	SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA				19.860,110
62.05.12	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	10.000,000	M2	0,490	4.900,000
62.05.13	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL >= 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	27.300,000	M2	0,470	12.831,000
62.05.14	EQUIPE TOPOGRÁFICA P/ APOIO A PROJETOS	1,000	DIA	928,970	928,970
62.05.21	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	1,000	DIA	1.200,140	1.200,140
65	INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS	1,000			14.393,680
65.01	SONDAGEM A PERCUSSÃO D= 2 1/2" (SPT)				11.188,790
65.01.01	MOBILIZAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"	1,000	UN	699,290	699,290
65.01.02	PERFURAÇÃO SONDAGEM PERCUSSÃO 2 1/2"	150,000	M	69,930	10.489,500
65.02	SONDAGEM A TRADO D= 20 CM				3.204,890
65.02.01	MOBILIZAÇÃO	1,000	UN	582,740	582,740
65.02.02	PERFURAÇÃO	45,000	M	58,270	2.622,150
67	ENSAIOS DE SOLO E AGREGADO	1,000			13.335,300
67.01	ENSAIOS DE SOLO				13.335,300
67.01.04	GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO	30,000	UN	97,550	2.926,500
67.01.06	LIMITE DE LIQUIDEZ	30,000	UN	69,930	2.097,900
67.01.07	LIMITE DE PLASTICIDADE	30,000	UN	69,930	2.097,900
67.01.09	COMPACTAÇÃO PROCTOR NORMAL	30,000	UN	102,210	3.066,300
67.01.13	ENSAIO DE CBR OU ISC COM 3 CORPOS DE PROVA	30,000	UN	104,890	3.146,700

